

Spordi strateegiapäev 2025

Pärnu Muuseum

13.03.2025 kell 14:00 – 16:30

Osalesid: Karl Palatu, Karin Lipstuhl (JK Vaprus), Martin Unn (Ronimaa), Maarja Tammai, Erki Melts (Pärnu Spordikool), Kaisa Aasa (Pärnumaa Spordiliit), Maidu Laht, Roland Šimanis (Pärnu Spordikeskus), Johan Kärp (BC Pärnu Sadam), Hendrik Toots (JK Poseidon), Matti Killing (Sõudekeskus Kalev), Enn Hallik (Pärnu Spordiliit), Vahur Mäe (Kahe Silla Klubi), Ene Viigimäe (Ülejõe Kool/ Pärnumaa koolispordiliit), Lagle Saga, Karri Kaev (Surf'n Soul), Ivar Kozlov (AK Tirel), Ene Täht, Jekaterina Eensalu, Johanna Lepp, Gerli Kõiv, Katrin Kukk, Gertrud Preis, Reeli Jantson, Maarja Karjam (Pärnu Linnavalitsus)

Päevakava:

13:30 Kogunemine

14:00 Seminari algus ja avasõnad

14:15 Spordivaldkonna 2024. aasta tegevuskava täitmise ülevaade

15:00 Arutelu: Spordivaldkonna tegevuskava 2025+ täiendavad ettepanekud

15:30 Fookusteema: kuidas toetada rahvusvaheliste projektide toomist Pärnusse?

16:15 Ülevaade 2025. aasta spordi tegevustoetustest (osavõtt vabatahtlik)

16:30 Jooksvad küsimused

17:00 Seminari lõpp

Avasõnad: moderaator Ragnar Siil, abilinnapea Ene Täht, kultuuri- ja sporditeenistuse juhataja Jekaterina Eensalu

Teemapüstitus: Mis tunne on? Hinnangu andmine viimasele 12 kuule, kas spordielu on organisatsiooni vaates läinud paremaks, halvemaks või jäänud samaks. Arvamust avaldasid Erik Naissaar (Striidikool), Maidu Laht (Pärnu Spordikeskus), Karl Palatu (JK Vaprus), Johan Kärp (BC Pärnu Sadam), Vahur Mäe (Kahe Silla Klubi)

2024. aasta tegevuskava ülevaatamine:

Ragnar Siil tegi ülevaate eelmisel seminaril välja toodud ettepanekutest.

Tegevuskava esialgne hindamine toimus kultuuri- ja sporditeenistuse poolt, pikemalt arutleti punktide üle, mis on märgitud kollase või punasena. Ka teiste tegevuskava punktide osas on oodatud edaspidi täpsustavad kommentaarid, mida võib edastada e-posti teel.

1.1.3 Ettevõtete sporditegevuse populariseerimine Pärnus

Toodi välja, et sõltub suurel määral ettevõtte juhust, klubid peaksid samuti rohkem ise panustama ja reklaamima.

Täiendavad kommentaarid rohelisena märgitud tegevuste osas:

1.1.4 osas rõhutati, et haridusasutuste staadionid peavad olema lahti. Kuna

Tammsaare kooli staadion läheb 2025 renoveerimisse, siis uuendatud tegevuskavas see osa sulgudest maha võtta.

Punkti 1.1.7 täpsustusse lisada ka märksõna „vanemaealised“. Mõiste „erivajadus“ ei tähenda puuet, vaid on laiem.

1.2.2 Olemasolevate spordirajatiste arendamine ja kaasajastamine ning uute spordirajatiste ehitamine sportimisvõimaluste mitmekesistamiseks Pärnus.

1.2.2.1 vabab täpsustamist laskespordialade esindajatega, kas on konkreetsemaid tegevusi selle punkti all mõeldud.

1.2.2.2. seoses Jõulumäe liivahalli lisandumisega on küsitav, kas endiselt on vajadus ka Pärnu linna rannapallimängude halli rajada.

1.2.2.3 kommentaar – uuendamise käigus on kavas nimetada tegevus „reketialad“, mille all on koondatud erinevad alad konkreetsete alategevustena.

1.2.2.4. Konkreetsetes asukohtades (Metsa 19) vabaajakeskuse rajamine on märgitud punasega, kuna ilmselt ei realiseeru, kuid punkti võiks ümber sõnastada teise fookusega – eesmärgiks võimlemisalade ja tänavaspordi tingimuste parandamine.

1.2.2.6. Jäähalli rajamine sõltub peamiselt erasektorist.

1.2.2.7. Sõudestaadioni rajamine on küsimärgi all. Peamiseks murekohaks on endiselt ohutus jõel. Võimalusel tegevus ümber sõnastada, kuid teemana on endiselt oluline ja sellega tegeletakse.

1.2.2.8. Audru spordihoone arendamine on tegevusena muutunud ja ajaliselt edasi lükkunud.

1.2.2.12 Pärnu Lastestaadioni olmehoone renoveerimine on kavandatud 2025. aastasse

1.2.2.14 Projekti elluviimine lükkus edasi, täpne ajakava selgitamisel. Parkla osas otsitakse erainvestorit, harjutusväljak ootab rahastust.

1.2.2.15 vajab täpsemat konsulteerimist eriala inimestega, vajab sõnastuse muutmist, tuua välja spetsiifilisemalt teenindava hoone vajalikkus.

2.1. Spordivaldkonna asutuste ja organisatsioonide tegevuse ja spordisündmuste korraldamise toetamine

2.1.2 statistika, uuringud jms tuleb kokku leppida. Edasi lükkunud 2025, kuni täpsem fookus paigas.

2.1.5. Infosüsteemide ajakohastamine on igal aastal teemaks. Ruumid.parnu.ee portaali näitel on endiselt arengujärgus, kavas lisada koolisaalid. Kultuur.parnu.ee portaali on sportlastele kohati kasutuses, on ka neid, kes selle portaali kasutegurit ei näe, kuna ei ole ka kõige mugavam sisestaja jaoks. Teema on lõpmatu, vaja selgust.

Iga korraldaja peab info kultuur.parnu.ee keskkonda lisama, sealt läheb info edasi VisitPärnusse ja teistesse kanalitesse. Vajab kasutajasõbralikumaid disaini.

2.2. treenerid, sportlased, tunnustamine

2.2.1. eestvedajate vähene tunnustamine ja märkamine on probleemiks, seda ka maakondlikul ja riiklikul tasandil. Üleskutse: märgakem ja esitage enda kandidaate. Noored treenerid peavad saama võimaluse õppida kogunud treeneri kõrval. Võimaluste loomine töötada nõ abitreenerina.

2.2.2. Hetkel puudub arusaam, kuidas seda tegevust ellu viia. Näiteks: tulemusspordi grupi ca 5 tublimat sportlast saaks proovida tugivõrgustikku.

3.1. Eesti ja rahvusvaheliste tiitlivõistluste ning rahvaspordisündmuste korraldamine ja turundamine

3.1.1. Spordisündmuste sotsiaalsete ja majanduslike mõjude hindamine– küsimus: kelle vastutus? Puudub seisukoht, kas vaja maakondlikult või sündmuse põhiselt läheneda.

3.1.2. keskkonnahoidlike sünduste korraldamine – ei maksa liiga üle reguleerida. Selle punkti tulemusena võime väita, et Pärnus korraldatavad sündmused on maksimaalselt keskkonnasõbralikud. Ei pea olema regulatsiooni, piisab ka teadlikkuse tõstmisest, et korraldajad sellele mõtleksid.

3.1.5. Olukord on läinud paremaks, oluline on koostöö erinevate valdkondade ettevõtete ja klubide vahel. Sporditurism on Destination Pärnu poolt võetud 2025 fookusesse.

Tegevuskava muudatused

Johanna tutvustas uusi alategevusi (objektipõhiselt) ning kavas olevaid muudatusi. Eesmärk on ümber struktureerida, koondada sarnaseid tegevusi, lisada tegevuskavasse ka seni puudu olevad osavaldade objektid ning Spordikeskuse arengukava koostamisest ilmnunud ettepanekud ehk sisuliselt varasemalt kaardistatud investeringuvajadused, mis juba on ka linna investeringute kavas kuni 2028 kirjas.

Kultuuri- ja sporditeenistus teeb nii arengukava põhitekstis kui tegevuskavades korrektuurid ning enne uuendatud dokumendi volikokku jõudmist toimub ka avalikustamine, mille käigus on kõikidel isikutel võimalik taas kaasa rääkida ja arvamust avaldada.

Rahvusvahelised sündmused

Spordivaldkond võiks võtta eesmärgi, et toetada enim sündmusi, kes teevad väljaspool põhihooaega. Teoorias on see ühe spordiprojektide hindamise kriteeriumina kirjas, aga tundub, et seda ei järgita.

Pärnus on selles osas hästi, et toetused on jäänud samaks, on säilitatud sama tase ajal, kui mujal kärbitakse. Positiivne on see, et siia tulevad ka rahvusvahelised sündmused,

näiteks käesusurumise EM.

Kas meil on huvi rahvusvaheliste sündmuste meetme kasutamiseks või need vahendid tõsta traditsiooniliste projektide eelarvesse, mida saab jooksvalt kasutusse võtta? Mis saab siis, kui suured üritused ära kaovad? Linn peaks sellele juba praegu mõtlema.

Kas suurt sündmust, mis toob suure hulga muid vahendeid linna, peaks käsitlema kui spordivaldkonna või ettevõtluse valdkonna teemat? Sündmuste toetamist peaks võtma kui turismi edendamist, mitte näha kui kulurida ehk kui toetada suure mõjuga spordisündmusi, siis lisaks olemasolevatele piiratud vahenditele tuleks kaasata ka turunduse/ettevõtluse vahendeid.

Ettepanekud, fookuskohad 2025-2026:

* tehakse häid asju, aga linn ei tule rahaliselt kaasa. Eesmärk garanteerida, et taristu arendamise ja korrashoiu minimaalsed vahendid oleksid tagatud. Kuna on allasutus, siis kohati on palju bürokraatiat, suur vastutus.

* võiks olla rohkem vabas vormis seminare, kus spordiklubid omavahel vabamas õhus tuttavaks saaksid, et koostööd edendada.

* on palju kattuvaid eesmärke, kuid klubidel ei ole mõistlik ei tegevusi dubleerida. Rohkem suhtlust ja koostööd.

* erivajadustega inimeste ja vanemaealiste sihtgruppide fookusesse võtmine, samuti erinevaid uuringud (spordiliidu vaates), koostöövõrgustiku jätkuv arendamine.

* eesmärk jälgida, et valdkondlik strateegia läheks kokku linna arengukavaga.

* ollakse tänulikud, et ammu oodatud tegevused (objektid) on saanud tegevuskavasse sisse (sh investeringud).

* üks puudulik koht on veel mõjuanalüüs (nt Summer Cup näitel), et tõestada ära sündmuse majanduslik mõju. Esindusmeeskonna vaates eesmärk tõestada linnale, et esindusmeeskondadesse on tarvis investeerida, et tõsta taset ja seeläbi tuua ära välist raha.

* eesmärk saada kultuurikalender korda

* ootaks stabiilset keskkonda, et varasemaid kokkuleppeid ei tehtaks ümber.

Valdkondade ülese koostöö arendamine, tuleb vaadata enam enda otsa ja luua endale hea võrgustik. Hea meel, et Kahe silla jooksust saab Kolme silla jooks, suur panus linna poolt.

* koolisport oli, on ja jääb. Koolisportivõistlustel on oma koht, neid ära kaotada ei saaks. Kooli poolne missioon võiks olla, et liikumisõpetus on üks tähtsamaid aineid.

Trennispisiku võiks saada koolist, aga oluline on ka kodune tugi. Sport Koolis toimib hästi, kuna treenerid tulevad kooli. Paraku võimalused on piiratud ja treenerid on raske leida.

* Rajatiste osas võiks KOV visioonist kinni pidada. Pigem leida lisarahastust, mitte kärpida. Muidu tehakse valmis, aga ei vasta võistluste nõuetele. Pooldaks seda, et võiks olla rohkem analüüse ja uuringuid, millele tugineda.

* Pärnu on lohesurfi kui sobiva asukoha mõistes suure potentsiaaliga. Spordiala saab harrastada aastaringselt. Lastelaagrid on olnud traditsioonilised, kavas on endiselt spordiala populariseerida ja järelkasvule keskenduda.

Täiendavad mõttearendused:

* Noortespordi ülevaade on huvilistele eraldi failina, eraldi seda seminari raames ei käsitletud.

* Mõttekoht: kas linna vaates peaksid olema nõ eelisarendatavad spordialad? Variant ka üldisemalt sõnastada ehk toetusmeetmetega eelistada spordialasid, kes on jätkusuutlikud ja panustavad ala arengusse. Arvestada spordialade eripärasid. Kehtib pigem noortespordi puhul.

Lõpetuseks:

Aitäh osalejatele ning loovparnu.ee lehel on koht: „räägi kaasa“, kus võib julgelt kaasa rääkida.